
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. Nota del 04.11.2013 del Direttore della U.O.C. di Radiologia, 
nota  del  18.12.2013  del  Direttore  del  Distretto  di 
Ales/Terralba, nota del 19.12.2013 del  Direttore della SSD 
Ingegneria Clinica;

2. Guida alla Convenzione “Mammografi Digitali Diretti”;
3. Bozza ordine su MEPA n. 1086247;

Il Referente dell'Istruttoria

Dr. Luca Pisano

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 23/12/2013 al 06/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°1035 del 20/12/2013

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI N. 2 MAMMOGRAFI DIGITALI DIRETTI 
MEDIANTE  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  “MAMMOGRAFI 
DIGITALI DIRETTI” - CIG DERIVATO N. 55202649F4

PROPOSTA N. 1109  IN DATA 19.12.2013

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr. Luca Pisano

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE
• con nota del  04.11.2013, allegata al presente provvedimento, 

di cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1), 
il  Direttore  della  U.O.C.  di  Radiologia  ha  richiesto 
l'acquisto di n. 1 mammografo digitale mediante adesione alla 
piattaforma Consip da destinare al P.O. Delogu di Ghilarza;

• con nota del 18.12.2013,  allegata al presente provvedimento, 
di cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1), 
il  Direttore  del  Distretto  di  Ales/Terralba  ha  richiesto 
l'acquisto di n. 1  mammografo digitale con workstation per 
refertazione  e  poltrona  reclinabile  per  pazienti 
ipocollaboranti e/o con difficoltà di mobilizzazione per la 
sede del poliambulatorio di Ales;

• con nota prot. n. NP/2013/6323 del 19.12.2013,  allegata al 
presente  provvedimento,  di  cui  forma  parte  integrante  e 
sostanziale (Allegato n. 1), il Direttore della SSD Ingegneria 
Clinica ha richiesto che anche l'apparecchiatura destinata al 
P.O.  Delogu  di  Ghilarza  sia  dotata  di  workstation  per 
refertazione  e  poltrona  reclinabile  per  pazienti 
ipocollaboranti;



RILEVATO  CHE sulla  piattaforma  CONSIP  è  attiva  la  convenzione 
denominata  “Mammografi  Digitali  Diretti”  relativa  alla fornitura  di 
apparecchiature  idonee  a  soddisfare  le  esigenze  rappresentate  nelle 
note sopra richiamate; 

Vista la  “Guida  alla  Convenzione”  e  i  “Corrispettivi  e  Tariffe” 
allegati al presente provvedimento, di cui formano parte integrante e 
sostanziale (Allegato n. 2)

Vista la  bozza  dell'ordine  su  MEPA  n.1086247,  allegata  al  presente 
provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 
3), in favore della Società Technologic Srl, dell'importo €. 211.304,00 
IVA inclusa;

RILEVATO CHE l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in 
€ 211.304,00 IVA inclusa verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 
di  competenza  sul  conto  n.  0102020401  denominato  “Attrezzature 
Sanitarie  e  Scientifiche”  ed  è  finanziato  con  fondi  RAS  –  Piano 
Investimenti 2010 – di cui alla DGR 45/17 del 21/12/2010 rimodulata con 
DGR 33/17 del 31/07/2012,  Progetto Areas: NP 33-DGR 45/17, destinati 
tra l'altro ad acquisizione tecnologie sanitarie, attrezzature e arredi 
per l'accreditamento ed il potenziamento delle attività ospedaliere e 
delle attività territoriali;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. di aderire alla convenzione CONSIP “Mammografi Digitali Diretti”, 

per l'acquisto di n. 2 mammografi digitali diretti dotati di work-
station di refertazione e poltrona reclinabile per pazienti ipo-
collaboranti forniti dalla Società Technologic Srl secondo le spe-
cifiche ed i prezzi unitari indicati nella bozza dell'ordine MEPA 
n.  1086247  (allegato  n.3),  per  un  costo  totale  complessivo  di 
€ 211.304,00 IVA inclusa;

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 211.304,00 IVA inclu-
sa finanziata mediante utilizzo dei fondi di cui al Piano In-
vestimenti 2010 DGR 45/17 del 21/12/10 - rimodulati con DGR 
33/17 del 31/7/2012, Progetto Areas: NP 33-DGR 45/17, sul Bi-
lancio dell'esercizio di competenza (autorizzazione di spesa 
UAZ5_ACQ n.112/2013) e sul conto n. 0102020401 denominato “Attrez-
zature  Sanitarie  e  Scientifiche”,  da  imputare  per  l'importo  di 
€ 105.652,00 sul centro di costo H0301 “RADIOLOGIA P.O. DELOGU” e 
per l'importo di € 105.652,00 sul centro di costo S0206 “ASSIST. 
SPECIAL. AMB. DIRETTA POLIAMB. ALES”;

3. di  individuare,  ai  sensi  dell'art.  272,  comma  5,  del  DPR 
207/2010,  regolamento  attuativo  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici,  quali  Direttori  dell'esecuzione  del  presente 
affidamento i direttori dei servizi richiedenti e ai quali 
sono  destinate  le  apparecchiature  oggetto  della  presente 
procedura;

4. di dare mandato al servizio Bilancio  per l’emissione del 
mandato di pagamento in favore della società fornitrice, a 
presentazione  di  fattura  previo  collaudo/accettazione 
positiva,

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,  alla 
Tecnostruttura  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°1035 del 20/12/2013
	DELIBERA

